
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sant'Albano Stura.  Responsabile Procedimento: Agostina Parrino  (D.Lgs. 

n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

 
 

DETERMINA N. 170  DEL 24/07/2020 

AREA FINANZIARIA 

UFFICIO RAGIONERIA 
 
OGGETTO:  

EROGAZIONE CONTRIBUTO PER L'ANNO 2020 ALL'A.S.D. SANTALBANESE" A SEGUITO 
CONVENZIONE PER LA GESTIONE DEGLI IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI DI VIA MONIGNOR 
RAVINA - IMPEGNO DI SPESA ANNUALE E LIQUIDAZIONE PRIMO ACCONTO           

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 in data 12/06/2020 di individuazione dei Responsabili degli 
Uffici e Servizi Comunali, ai sensi dell’art. 109 comma secondo, del D.Lgs. 267/2000; 
 
VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 in data 11/06/2020, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2020/2022 secondo lo schema 
di cui al D.Lgs. n. 118/2011; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale numero 57 in data 23/12/2019 con la 
quale è stata affidata, all’Associazione Sportiva Dilettantistica “ASD SANTALBANESE” con 
sede legale in Sant’Albano Stura, Via Perotti, 12/h - C.F. 9201424005 e P.I. 03508090044, la 
gestione degli impianti sportivi comunali di Via Monsignor Ravina, per la durata di anni 
cinque con decorrenza dal 01/01/2020, alle condizioni di cui alla Convenzione firmata in data 
03/02/2020; 
 
VISTA la richiesta di contributo presentata dall’Associazione in parola, in data 7/07/2020 con 
nota rubricata al protocollo generale dell’Ente al n. 2697 in pari data; 
 
Richiamata la Convenzione firmata in data 03/02/2020 la quale prevede, all’art. 4, 
l’erogazione, da parte dell’Ente di un contributo annuo massimo di € 7.950,00 al fine di 
consentire l’equilibrio economico della gestione degli impianti; 
 
Richiamato, altresì, il comma 2 del sopracitato art. 4 della Convenzione firmata che prevede 
l’erogazione di una prima tranche del contributo nella fase di approvazione del bilancio di 
previsione da parte dell’associazione pari ad € 4.000,00; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sant'Albano Stura.  Responsabile Procedimento: Agostina Parrino  (D.Lgs. 

n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Ritenuto di dover provvedere in merito; 
 
RICHIAMATO il vigente regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi, 
ausili finanziari e attribuzioni di vantaggi economici di qualunque genere (art. 12 legge n. 
241/1990 e s.m.i.) ed in particolare l’articolo 8 il quale dispone “I contributi di valore 
inferiore o uguale a Euro 1.000,00 comportano l’inoltro del solo consuntivo di spesa e di 
entrata, costituito dall’elenco delle voci e dei relativi importi, sottoscritto da chi legalmente 
rappresenta il beneficiario, nell’ambito di apposita dichiarazione resa ai sensi dell’art. 47 del 
D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445”  
 
DATO ATTO che relativamente alla presente non è necessaria l’attribuzione di un codice CIG; 
 
VISTO il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con Deliberazione 
della Giunta Comunale n. 82 del 22.12.2010; 
 
VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di impegnare, in esecuzione della delibera di Giunta Comunale citata in premessa e 
della Convenzione firmata, la somma complessiva di € 7.950,00 da destinarsi 
all’Associazione Sportiva Dilettantistica “ASD SANTALBANESE” con sede legale in 
Sant’Albano Stura, Via Perotti, 12/h - C.F. 9201424005 e P.I. 03508090044, avente 
per rappresentante il Sig. RAVERA Massimo, quale contributo a sostegno dell’attività 
di gestione degli impianti sportivi comunali siti in Via Monsignor Ravina per l’anno 
2020; 

 
2. Di imputare la spesa di cui trattasi all’intervento 05.02.1 voce 2120/416/99 gestione 

competenza, del bilancio di previsione 2020; 
 

3. Di liquidare, con successiva emissione di mandato di pagamento, ai sensi della 
Convenzione firmata, la prima tranche del contributo pari ad € 4.000,00; 
 

4. Di dare atto che il saldo verrà liquidato e pagato con successivo atto a seguito della 
presentazione della rendicontazione annuale. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sant'Albano Stura.  Responsabile Procedimento: Agostina Parrino  (D.Lgs. 

n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
Sant’Albano Stura, li 24/07/2020 Il Responsabile dell’AREA FINANZIARIA 
 F.to: PARRINO Agostina 
 
 
 

 
Visto per la copertura finanziaria ai sensi dell’Art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 
  

IMPEGNO 

Anno Imp Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
2020 214 05021 2120 416 99 U.1.04.01.04.001 7.950,00 

 
 
Sant’Albano Stura, lì 24/07/2020 
 

 Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
F.to: PARRINO Agostina 

 
 
 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE – REG. PUBBL. N.       

Il sottoscritto PARRINO Agostina attesta che la presente determinazione viene affissa all’albo 
pretorio telematico per 15 giorni consecutivi dal 24/07/2020 al 08/08/2020 (art. 32 comma 
1, Legge 18 giugno 2009 n. 69).  
 
Sant'Albano Stura, 24/07/2020 Il Responsabile della Pubblicazione 
 PARRINO Agostina 
 
 

 

E' copia conforme all'originale.IL FUNZIONARIO INCARICATO 
Sant’Albano Stura,             
 

 


